
 

 

  

Oggetto: Affidamento dell’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – Decreto 

Legislativo 81/2008, per l’intera AdSP (Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo Aranci 

Portovesme, Santa Teresa di Gallura e Arbatax), per lo svolgimento dei compiti indicati nell’art. 

33 del D.Lgs 81/08 - CIG: Z0C39F2D12 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTI   gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

VISTO il Decreto n. 33 del 13.02.2023 con il quale il RUP è stato autorizzato all’acquisizione di n. 3 

preventivi tramite la piattaforma telematica dell’Ente ai fini dell’affidamento dell’incarico di 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – Decreto Legislativo 81/2008, per l’intera AdSP 

(Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo Aranci Portovesme, Santa Teresa di Gallura e 

Arbatax), per lo svolgimento dei compiti indicati nell’art. 33 del D.Lgs 81/08, per un periodo 

stimato di anni 4 (quattro); 

 

 VISTA la lettera di richiesta preventivo prot. n. 3665 del 14.02.2023 con la quale sono stati invitati a 

presentare offerta n. 3 operatori economici iscritti all’albo fornitori; 

 

VISTO l’unico preventivo pervenuto, presentato dalla società Pragma due snc di A. Navone & C, che ha 

offerto un importo di € 20.000,00 per l’intero quadriennio; 



 

 

  CONSIDERATO che, dalle verifiche effettuate, l’operatore economico è in possesso dei requisiti necessari 

per lo svolgimento dell’attività di RSPP; 

 

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett.a) punto 

2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedano, per servizi di importo 

inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici; 

DECRETA 

di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e successive modifiche (art. 51, comma 1, lett. a) D.L. 

77/2021), l’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – Decreto Legislativo 81/2008 per 

l’intera AdSP (Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo Aranci Portovesme, Santa Teresa di Gallura 

e Arbatax), per lo svolgimento dei compiti indicati nell’art. 33 del D.Lgs 81/08 - CIG: Z0C39F2D12 alla 

società Pragma due snc di A. Navone & C, per un importo di  € 20.000,00 + IVA per l’intero quadriennio, 

per un importo complessivo di € 24.400,00. 

La suddetta spesa graverà sul Capitolo U112.50 dei relativi bilanci di competenza, così ripartita: 

anno 2023:  € 5.083,34 

anno 2024: € 6.100,00 

anno 2025: € 6.100,00 

anno 2026: € 6.100.,00 

anno 2027: 1.016,66 

 

Il RUP  

Dott.ssa Antonella Pillitu 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area amm.va 

Dott.ssa Maria Valeria Serra   

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2023-03-06T12:26:54+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-03-06T12:51:46+0000
	ANTONELLA PILLITU


		2023-03-06T12:58:16+0000
	NATALE DITEL


		2023-03-06T13:07:20+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-03-06T15:01:02+0000
	Firma applicativa




